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til Sagens 3die Behandling at sormaae nogle 
af det ærede Things Medlemmer til i For- 
ening med mig at gjøre saadanne Ændringer, 
som da vilde have været nødvendige, dersom 
mit Forslag til S 3 og de dermed i Forbin- 
delse staaende Lønningsforbedringer vare blevne 
antagne. Jeg turde maaskee have havt saa- 
meget større Haab om, at det skulde have 
lykkedes mig at bevirke saadanne Forandringer, 

« som den hoitagtede FinantsministeFhar hen- 
vendt sig til det ærede Udvalg med Hensyn til 
dets til Z 2 stillede Forslag om at fremkomme 
med Ændringer til tredie Behandling, -홢홢 en 
Anmodning, som det ærede Udvalg maa- 
skee« vilde sinde sig opfordret til at føie 
ham i. Men mine Betragtninger« ved at 

· stille dette Forslag om, at Antallet og 
Fordelingen af Embederne under Toldvæsenet 
skulde bestemmes ved Finantsloven, havde 
tildeels ogsaa for mit eget Vedkommende den 
Grund, at det forekommer mig, at "ethvert 
Lvnnigsregulativ 홢홢 enten man nu vil ind- 
bringe det i Finantsloven eller lade det ud- 
komme som en saerskiltLov 홢 staaer i en saa- 
,dan umiddelbar Forbindelse med Finantsanlig- 
genderne", at det forekommer mig, at disse 

» Gjenstande først burde behandles i det andet 
Thing, som jeg vel veed, at der er en Grund- 
lovsbestemmelse for, at Finantsloven sørst skal 
behandles i Folkethingen Jeg veed jo meget 
vel, at flere af det ærede Things Medlemmer 
maaskee ikke dele denne min Anskuelse, og at 
de mene, at man ved at gaae ud fra- en mod- 
sat Forstaaelsexsj deraf kan soranledige, at en 
saadan Lov først kommer til dette Things Be- 
handling. Men jeg lægger« ikke stor Vægt 
derpaa, enten saadanne Lovforslag først blive 
behandlede i det ene eller i det andet Thing; 

« tvertimod kunde det maaskee have sin gode 
Sider, naar navnlig alle de finantsrselle Spørgs- 
maal først kom til Behandling i Folkethingen 
Det var, som sagt, disse Betragtninger, der 
havde foranlediget mig til at stille det Æn- 
dringsforslag til Z S, som nu foreligger til 
Behandling. Da det imidlertid, som jeg alle- 

« rede har bemærket, stod i Forbindelse med de 
tidligere af mig stillede Ændringssorslag, og! 
da disse ikke have vundet det ærede Things 

-Visald, troer jeg, at gjøre iettest i 홢-홢 hvori 

ogsaa de øvrige Forflagsstillere ere enige med 
mig M홢 at tage dette Forslag tilbage. 

Forsaavidt der altsaa nu kun bliver Spørgs- 
maal om den foreliggende Tabet, hvorefter 
Embederne for Fremtiden skulle reguleres, da 
kan jeg ikke negte, at jeg ogsaa fra Begyndel- 
sen af vilde have adskillige Bemærkninger at 
gjøre derved, men, som jeg paa Grund af den 
af mig antagne Anskuelse af Forholdene holdt 
tilbage. Jeg troer virkelig, at der baade med 
Hensyn til Entbederkiesc Antal og maaskee og- 
saa med Hensyn til de Lønniuger, som ere be- 
stemte, og navnlig, naar Consnintioneri skal 
ophøre ogsaa i Kjøbenhavn fra 1ste April 
1852 홢 i denne Tabel vil"være væsentlige 
Forandringer at foreslaaez men jeg skal, som 
sagt, da der intet Ænd«ringsforslag er stillet i 
denne Retning, ikke videre gaae ind derpaa. 
Kun kan jeg ikke tilbageholde den Bemærk- 
ning, at·jeg«,uagtet«det, som den heitagtede 
Finantsminister har oplyst. om det betydeligt 
forøgede Antal as Toldforvaltere, maa tillade 
mig at udtale den Anskuelse, at jeg troer, at 
under den forandrede Tingenes Tilstand, som 
vil finde Sted i det hele Toldopsyn, efterat 
Consutntionen er ophævet, vil det dog maaskee 
nok vise sig, at denne Forening af Oppebotm 
fels- og Opsvnsvcesenet neppe vil sooere 
saa hensigtsmcessig, som man kan forestille 
sig. Det er ikke en Anskuelse, som ud- 
gaaer fra mig selv alene. Jeg har havt 
Leilighed tilsat tale derom med flere vel an- 
seete Toldembedsnicenn og de have i Alminde- 
lighed fundet, at det er et meget betænkeligt 
Experiment, man nu opstiller med Hensyn til 
saaledes at forene disse to Brancher af Told- 
vresenets Bestyrelsq nemlig Oppebmslerne og 
Opsyneh og det forekommer ogsaa mig, at det 
frembyder sig som Noget, der er temmelig ind- 
lysende. Den hoitagtede Finantsminister har 
ikke villet lægge nogen Vægt paa den Control, 
som skulde søres«imellem Oppeborselsbetjetttene 
og Jnspeeteurerne indbyrdes. Han har kaldet 
det ",,en» Control paa«Papiret-z men jeg vil 
dog tillade mig at bemærke, at jeg troer, at 
ingen Control i Regnskabsvæsenet kan . finde 
Sted andetsteds end paa Papiret. Det fore- 
kommer mig ogsaa, at en Control, som skal 
være stadig og som skal skee daglig, betinger 


